



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 45

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

10.11.2024

Refleksja

Jezus, który naucza z mocą, krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że działają na pokaz: chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich zarozumiałości towarzyszy chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale również – powierzchownie i fałszywie pobożni – modlą się na pokaz. Przeciwnieństwem zachowania uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która stanowi wzór oddania i zaufania Bożej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiarnością. Widzi to Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarby na dziedzińcu, do której wrzucano dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do skarby „wdowi grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą.

Hojności zasiewu zależy od otwartości serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitości zbiorów. I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o postawę człowieka, by nie dawać minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowitym zaufaniu ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i wiara chrześcijańska.

Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o chwałę Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. Dobra te wymagają jednak ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział w konkretnych pracach (sprzątanie kościoła, porządkowanie cmentarza), jak i ofiary składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno świątyni (opłaty bieżące za prąd, sprzątnie, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji (zbiórki żywnościowe czy inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dbałość o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten sposób wspieramy nie tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa diecezjalnego czy samego ojca świętego, pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, autentyczna opieka duchowa i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu czy ponaglania. Taka postawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania świętości.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Bóg przychodzi zawsze 15 minut za późno i zawsze zdąży.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Patron tygodnia – 15 listopada

św. Leopold

Leopold urodził się ok. roku 1075 w Gars w Austrii. Był synem margrabiego Leopolda II Bamberga, zwanego Pięknym, i jego żony Idy. Jego wychowawcą był biskup Passau, św. Altmann (+ 1090). Po śmierci ojca Leopold objął samodzielne rządy nad Austrią w 1095 r. Wyróżniał się wielką troską o potrzeby Kościoła, dlatego budował świątynie i sprowadzał

zakonników, aby powiększyć skromną liczbę tamtejszego kleru. Założył słynne opactwo w Melk i niemniej głośne potem opactwo w Klosterneuburg pod Wiedniem, istniejące do dziś. Przyjaźnił się też z bł. Hartmannem, późniejszym biskupem Bressanone. Kiedy wybuchł spór między cesarzem a papieżem, św. Leopold opowiedział się po stronie papieża. Ten w dowód wdzięczności obdarzył go tytułem "syna św. Piotra".

Leopold był powinowatym cesarza Henryka V, gdyż pojął za żonę jego siostrę, Agnieszkę, z którą miał 18 dzieci. Przy założonym przez siebie opactwie ufundował obok swojej rezydencji w Klosterneuburgu słynną na całą Austrię szkołę, którą oddał wraz z klasztorem i kościołem kanonikom regularnym św. Augustyna. Ufundował ponadto opactwo cysterskie w Heiligkreuz i słynne opactwo w Mariazell, najświętsze austriackie sanktuarium maryjne.

Gdy w 1125 r. umarł Henryk V, niektórzy z elektorów pragnęli dać koronę cesarską Leopoldowi. On jednak nie przyjął jej, wolał pozostawać w spokoju w swym kraju. Zyskał sobie przydomek Pobożnego. Zmarł w czasie polowania 15 listopada 1136 r. Został pochowany w krypcie kościoła w Klosterneuburgu, gdzie spoczywa do dziś. W roku 1485 Innocenty VIII dokonał jego formalnej kanonizacji, a w 1663 r. cesarz Leopold I ogłosił go patronem Austrii.

Opowiadanie

Piękny dzień

Deszcz padał przez dwa tygodnie. Potem niebo się nagle przejaśniło i nastał cudowny słoneczny dzień. Był on tak piękny, że piękniejszy trudno sobie wyobrazić.

Prace na roli były bardzo opóźnione i pewien gospodarz zaczął nerwowo szukać swojego pomocnika. Wysłał córkę, aby go odszukała. Ta znalazła go wyciągniętego na słońcu przed swoją chałupą, z twarzą wystawioną ku słońcu.

Zganiła za lenistwo i stanowczo wezwała do pracy.

Ten przyjrzał się jej z uśmiechem i powiedział:

- Czy ty naprawdę myślisz, że dam ci się wynająć w tak piękny dzień.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 103.

Osobową więzią owej jedności w Chrystusie jest Duch Święty, który pełni w Kościele taką rolę, jaką dusza wobec ciała (jako zasada osobowego życia, a nie jako część człowieka uwieczniona w ciele). Jako jeden i ten sam w Chrystusie i w chrześcijanach, jedno źródło różnorodnych darów, funkcji i urzędów, Duch Święty jest ostatecznym sprawcą jedności Kościoła, zasadą jedności trwałej i pewnej. Urzeczywistnia ją nie przez stosowanie nacisku i sprowadzanie wszystkiego do jednego wzoru, lecz o wiele subtelniej, kształtując komuniję osób, komunijną jedność w różnorodności osób i wspólnot. Kształtuje komuniję, która wykracza poza czas i przestrzeń oraz jako taka obejmuje całą społeczność świętych (communio sanctorum). Rozwija się od sprawiedliwego Abła do ostatniego z wybranych, obejmuje Kościół ziemski i niebieski, Głowę i wszystkie członki. Nie niszczy tożsamości poszczególnych wspólnot, odrębności osób, różnorodności darów i funkcji. Co więcej, jest na zawsze daną, jest wartością trwałą ponad wszystkimi słabościami i ograniczeniami ludzkimi (por. US 22).

Medard Kehl, niemiecki teolog, pisze: To jest szczególne dzieło Ducha Świętego, że Kościół, mimo wszystkich empirycznie poznawalnych pęknięć i podziałów, nigdy nie przestał być jednym ludem Bożym, jednym Ciałem Chrystusa, jednym sakramentem Boskiej komunii. Dokładnie w tym ujawnia się zaradzająca wszystkim ludzkim podziałom moc Ducha Bożego, który przy wszystkich wyznaniowych różnicach i przeciwieństwach strzeże podstawowej jedności Kościoła i pomaga teologicznie wyjaśnić jej odniesienie do doświadczanej w Kościele wielości”.

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 10 – 17.11.2024 /BM/

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA (10. 11)

- 8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa i Irenę i za ++ dziadków z obu stron.
- 10.00.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla dzieci z okazji urodzin.
- 14.00.** Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej i Anioła Stróża za roczne dziecko Natalię Gawlita, za jej rodziców i chrzestnych, w intencji jej mamy Moniki z okazji 30 rocznicy urodzin, prosząc o Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego.

PONIEDZIAŁEK (11. 11) UROCZYSTOŚĆ ŚW. MARCINA

- 8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jadwigę i Józefa, ++ z tego miejsca, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

SOBOTA (16. 11) Święto Rocznicy Poświęcenia Katedry Opolskiej

- 15.00.** Do Miłosierdzia Bożego z okazji 50 urodzin dla Konrada i Anety Nawrat z okazji 18 urodzin, prosząc o łaskę zdrowia i błogosławieństwo dla całej rodziny.
- 18.00.** Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + żonę, ++ z rodziny, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące, za ++ kapłanów, braci i siostry zakonne.

XXXIII NIEDZIELA (17. 11)

- 8.00.** Przez wstawiennictwo św. Elżbiety w intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz w intencjach Ojców i Braci.
- 10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa, ++ rodziców z obu stron, za + rodzeństwo i za ++ z pokrewieństwa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 10 – 17.11.2024 /BM/ XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA (10. 11)

O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

Dzisiejsza kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na organy do naszego kościoła.

PONIEDZIAŁEK (11. 11) UROCZYŚĆ ŚW. MARCINA

Msza św. o godz. 8.00.

W Borkach Wielkich: W poniedziałek w naszej parafii uroczystość św. Marcina. Msze św. o godz. 6.30 i 17.00. Po Mszy św. wieczornej wspólne świętowanie naszego patrona św. Marcina na terenie kalwarii. Prosimy by dzieci przyniosły ze sobą lampiony. Serdecznie zapraszamy Parafian.

WTOREK (12.11)

W Borkach Wielkich:

O godz. 19.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych.

SOBOTA (16. 11) Święto Rocznicy Poświęcenia Katedry Opolskiej

Msza św. o godz. 18.00.

XXXIII NIEDZIELA (17. 11)

Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00.

O godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

Po nieszporach odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Przed kościołem zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej.

Inne ogłoszenia

- 1.** Duszpasterstwo Oleskiej Młodzieży serdecznie zaprasza na spotkanie dekanalne dla młodzieży w kościele w Łowoszowie w piątek 15 listopada o godz. 19.30. W programie: Konferencja i połączenie się on-line z młodzieżą z Opoła, Adoracja i Spowiedź św.
- 2.** Sakrament bierzmowania w następnym roku odbędzie się 4 czerwca 2025 o godz. 18.30 w Oleśnie.
- 3. W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne, można zamawiać intencje mszalne na 2025.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.